
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
21. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.09.2015 

čís. 1124/RMOb1418/21/15–1157/RMOb1418/21/15 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
starostka 
 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 
 
 
 
 

 

 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/24 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1124/RMOb1418/21/15 01/VED/01 Návrh na vydání směrnice SME 2015 - 06 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

1125/RMOb1418/21/15 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 10/2015 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2015 

1126/RMOb1418/21/15 02/OFR/02 Žádost Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, 

o převod finančních prostředků mezi peněžními fondy 

1127/RMOb1418/21/15 02/OFR/03 Žádost o osvobození od místního poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

1128/RMOb1418/21/15 02/OFR/04 Informace k trvalému označování psů dle obecně 

závazných vyhlášek statutárního města Ostravy 

č. 9/2012 a č. 5/2013, kterými se upravuje trvalé 

označování psů a evidence jejich chovatelů 

1129/RMOb1418/21/15 02/OFR/05 Návrh stanoviska k návrhu obecně závazné vyhlášky, 

kterou se reguluje provozování loterií a jiných 

podobných her na území statutárního města Ostravy 

1131/RMOb1418/21/15 03/OIMH/01 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě realizované v rámci stavby „Estetizace 

přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

1132/RMOb1418/21/15 03/OIMH/02 Návrh na schválení předběžného oznámení zadávacího 

řízení veřejné zakázky na dodavatele stavby 

„Sládkova 4, 6 - stavební úpravy domů“ 

1134/RMOb1418/21/15 03/OIMH/03 Návrh na zadání veřejné zakázky „Vozidla kombi 

nebo MPV s pěti místy k sezení s pohonem na CNG, 

min. E5 – 2ks“ 

1133/RMOb1418/21/15 03/OIMH/04 Návrh na uzavření dohody o narovnání pro akci 

„Na Můstku 2 - rekonstrukce výtahu“ se společností 

EV – servis, s. r. o. 

1135/RMOb1418/21/15 03/OIMH/05 Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 

č. 10391/2015/OIMH na realizaci akce „Regenerace 

sídliště Fifejdy II - III. etapa“ 

1136/RMOb1418/21/15 03/OIMH/06 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

cyklostezka Krajský úřad - nám. Republiky 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/24 

Číslo usnesení Materiál Název 

1137/RMOb1418/21/15 03/OIMH/07 Souhlas s přijetím daru od Pivovary 

Staropramen, s. r. o., pro Technické služby 

Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

1139/RMOb1418/21/15 04/OM/01 Žádost o znovuobnovení nájmu bytové jednotky 

č. 2038/6 v domě s č. p. 2038 na ulici Havířská 

č. or. 11 na pozemku parc. č. 2674/10 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1140/RMOb1418/21/15 04/OM/02 Návrh na vydání souhlasu pronajímatele 

s převodem nájmu nebytových prostor 

v Ostravě - Přívoze, Muglinovská 54/3, jednotky 

č. 54/902 

1141/RMOb1418/21/15 04/OM/03 Návrh na rozšíření účelu nájmu nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, A. Macka 912/4, 

jednotky č. 912/903 

1142/RMOb1418/21/15 04/OM/04 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Reální 1859/4 

1143/RMOb1418/21/15 04/OM/05 Návrh krátkodobé výpůjčky částí pozemků 

parc. č. 3474/1 a parc. č. 3478/3, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Kostelní 

a Havlíčkovo nábřeží) 

1144/RMOb1418/21/15 04/OM/06 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nádražní 612/36, jednotky č. 612/904 

1145/RMOb1418/21/15 04/OM/07 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Stodolní) 

1146/RMOb1418/21/15 04/OM/10 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 

zvláštního určení č. 19 v domě zvláštního 

určení s č. p. 1069 na ulici Dobrovského 

č. or. 53, který  je  součástí  pozemku p. č. st. 1145 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

1147/RMOb1418/21/15 04/OM/11 Žádost Charity Ostrava o pronájem bytů 

v městském obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz pro účely rozšíření kapacity bydlení 

s doprovodným sociálním programem, 

poskytovaného v rámci schválené registrované 

sociální služby s názvem Sociální rehabilitace 

1148/RMOb1418/21/15 04/OM/13 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/24 

Číslo usnesení Materiál Název 

1149/RMOb1418/21/15 04/OM/14 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene k elektrickému vedení NN v rámci stavby 

„Ostrava Dobrovského, přel. NNv Ing. Kubný“ 

(lokalita ul. Dobrovského, Elišky Krásnohorské) 

1150/RMOb1418/21/15 04/OM/15 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

1138/RMOb1418/21/15 04/OM/16 Žádost o vydání bezdůvodného obohacení bývalé 

nájemkyni bytu č. 3 v domě Sadová 1726/31 

v Moravské Ostravě 

1151/RMOb1418/21/15 04/OM/17 Žádost neziskové organizace Renarkon, o. p. s., 

o souhlas s podnájmem pronajatého bytu č. 17 

v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19 

v Ostravě pro klienty Doléčovacího centra 

Renarkon, o. p. s., s trvalým pobytem na území celé 

České republiky 

1130/RMOb1418/21/15 04/OM/18 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 

provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Novostavba 

Polyfunkční budovy“ (lokalita ul. Jurečkova) 

1152/RMOb1418/21/15 05/OŠR/01 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 

nemovitého a movitého majetku na rok 2015 

1153/RMOb1418/21/15 05/OŠR/02 Žádost Společnosti pro podporu lidí s mentálním 

postižením Ostrava, z. s., IČ 02474964, o peněžitý 

dar 

1154/RMOb1418/21/15 05/OŠR/03 Žádost Uměleckoprůmyslového musea v Praze, 

příspěvkové organizace, IČ 00023442, o peněžitý 

dar 

1155/RMOb1418/21/15 05/OŠR/04 Žádost Ekipy, IČ 22848614, o peněžitý dar 

1156/RMOb1418/21/15 07/OVV/01 Návrh na změnu v komisi sportu a volnočasových 

aktivit 

1157/RMOb1418/21/15 07/OVV/02 Stanovení místností pro oddávání 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/24 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

04/OM/09 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu částí 

pozemků parc. č. 1428/1 a parc. č. 1853/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulic Poděbradova a Valchařská) 

  
Tiskové opravy: 
  
Materiál Název 

 Tisková oprava usnesení č. 1070/RMOb1418/19/15 ze dne 

27.08.2015 v bodu 2) 
 

 __________________________________________________________________  
Návrh na vydání směrnice SME 2015 - 06 Poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
  
Usnesení číslo: 1124/RMOb1418/21/15 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 01.10.2015 směrnici SME 2015 - 06 Poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.09.2015 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 10/2015 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 1125/RMOb1418/21/15 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 10/2015 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 402 813 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 43 580 tis. Kč 

nedaňové příjmy 140 871 tis. Kč 

kapitálové příjmy 5 980 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 212 382 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 67 509 tis. Kč 

celkové zdroje 470 322 tis. Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/24 

výdaje celkem po konsolidaci 470 322 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 348 284 tis. Kč 

kapitálové výdaje 122 038 tis. Kč 
 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací č. 8/2015 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 
4) 

 
ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
  
  

Žádost Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, o převod finančních prostředků 
mezi peněžními fondy 
  
Usnesení číslo: 1126/RMOb1418/21/15 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, o převod finančních 

prostředků mezi peněžními fondy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s převodem finančních prostředků u Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, z rezervního fondu do fondu investic ve výši 295 733 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/24 

Žádost o osvobození od místního poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 1127/RMOb1418/21/15 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Generálního ředitelství cel, IČ 71214011, se sídlem Praha 4, Michle, 

Budějovická 1387/7, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

neschválit pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz návrh změny 

Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 13/2010, o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 12/2011 

a Obecně závazné vyhlášky č. 7/2014 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

kterým by se měnila a doplňovala Obecně závazná vyhláška č. 13/2010, o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství, a předložit jej statutárnímu městu Ostrava k projednání 

v orgánech města 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.10.2015 
  
  

Informace k trvalému označování psů dle obecně závazných vyhlášek 
statutárního města Ostravy č. 9/2012 a č. 5/2013, kterými se upravuje trvalé 
označování psů a evidence jejich chovatelů 
  
Usnesení číslo: 1128/RMOb1418/21/15 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci k trvalému označování psů dle obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č. 9/2012, kterou se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů a obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 5/2013, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 9/2012, kterou se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů 

dle důvodové zprávy 

  
2) trvá 

  
ponechat v platnosti pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz obecně 

závaznou vyhlášku statutárního města Ostravy č. 9/2012, kterou se upravuje trvalé označování 

psů a evidence jejich chovatelů a obecně závaznou vyhlášku statutárního města Ostravy 

č. 5/2013, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 9/2012 ve stávajícím znění 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/24 

Návrh stanoviska k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se reguluje 
provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1129/RMOb1418/21/15 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se reguluje provozování 

loterií a jiných podobných her na území statutárního města Ostravy ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu  

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy pro území 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, kterou se reguluje provozování loterií a jiných 

podobných her na území statutárního města Ostravy ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) žádá 

  
o vyjmutí kasin na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz z časového omezení 

provozní doby dle čl. 2 návrhu obecně závazné vyhlášky ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 
 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě realizované 
v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 1131/RMOb1418/21/15 

 
 

03/OIMH/01 

k usnesení č. M1418/1394/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro umístění podzemních kabelů nízkého 

napětí pro napájení venkovního osvětlení realizovaných v rámci stavby „Estetizace 

přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ na pozemku p. č. 1144 v k. ú. Přívoz 

ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava, a. s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 61974757, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.10.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/24 

Návrh na schválení předběžného oznámení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodavatele stavby „Sládkova 4, 6 - stavební úpravy domů“ 
  
Usnesení číslo: 1132/RMOb1418/21/15 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
předběžné oznámení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavby „Sládkova 4, 6 - 

stavební úpravy domů“ dle § 86 odst. 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění předběžného oznámení veřejné zakázky 

ve Věstníku veřejných zakázek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 05.10.2015 
 
 
Návrh na zadání veřejné zakázky „Vozidla kombi nebo MPV s pěti místy 
k sezení s pohonem na CNG, min. E5 – 2ks“ 
  
Usnesení číslo: 1134/RMOb1418/21/15 

 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít kupní smlouvu na veřejnou zakázku s názvem „Vozidla kombi nebo MPV s pěti místy 

k sezení s pohonem na CNG, min. E5 - 2ks“ s uchazečem SAMOHÝL MOTOR, a. s., 

se sídlem třída Tomáše Bati 642, 763 02 Zlín - Prštné, IČ 25511165, za cenu 651 212 Kč 

bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 02.10.2015 
 
 
Návrh na uzavření dohody o narovnání pro akci „Na Můstku 2 - rekonstrukce 
výtahu“ se společností EV – servis, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1133/RMOb1418/21/15 

 
 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 0978/RMOb1418/18/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout návrh na uzavření dohody o narovnání ve věci „Na Můstku 2 - rekonstrukce výtahu“ 

se společností EV – servis, s. r. o., Na Svobodě 3152/80, 723 00 Ostrava - Martinov, 

IČ 60318457, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/24 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dohody o narovnání se společností 

EV – servis, s. r. o., ve věci „Na Můstku 2 - rekonstrukce výtahu“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 09.10.2015 
 
 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 10391/2015/OIMH 
na realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 1135/RMOb1418/21/15 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce dle ust. § 23 odst. 7 písm. a) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a uzavřít dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo č. 10391/2015/OIMH na realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - 

III. etapa” se zhotovitelem SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby 

MORAVA, oblast Speciální stavby, Jahodová 60, Brno, PSČ 620 00, 

IČ 48035599, upravující rozsah předmětu plnění, záruční dobu a zvýšení ceny díla 

o 184 774,34 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby cyklostezka Krajský 
úřad - nám. Republiky 
  
Usnesení číslo: 1136/RMOb1418/21/15 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Haskoning DHV Czech Republic, s. r. o., IČ 45797170, se sídlem 

společnosti Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, o vydání souhlasu s kácením 1 ks topolu 

kanadského o obvodu kmene 208 cm, rostoucího na pozemku par. č. 3594/7, k. ú. Moravská 

Ostrava, a 1 ks javoru jasanolistého o obvodu kmene 62,94 cm, rostoucího na pozemku 

parc. č. 2634/8, k. ú. Moravská Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/24 

2) souhlasí 

  
s kácením 1 ks topolu kanadského o obvodu kmene 208 cm, rostoucího na pozemku 

par. č. 3594/7, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 09.10.2015 
  
  

Souhlas s přijetím daru od Pivovary Staropramen, s. r. o., pro Technické 
služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 
  
Usnesení číslo: 1137/RMOb1418/21/15 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., o udělení předchozího souhlasu 

zřizovatele s nabytím peněžitého daru ve výši 40 000 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele s nabytím peněžitého daru ve výši 40 000 Kč určeného 

na nákup materiálu pro dobrovolnickou akci „Dny, kdy pomáháme aneb Community 

Days 2015“ od společnosti Pivovary Staropramen, s. r. o., se sídlem Nádražní 43/84, Praha 5, 

IČ 242407711 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 
 
Žádost o znovuobnovení nájmu bytové jednotky č. 2038/6 v domě s č. p. 2038 
na ulici Havířská č. or. 11 na pozemku parc. č. 2674/10 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1139/RMOb1418/21/15 

 
 

04/OM/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////// o znovuobnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 2038/6 v domě s č. p. 2038 na ulici Havířská č. or. 11, 

stojícím na pozemku parc. č. 2674/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, ve znění VZOR_NSB_003, a to na dobu určitou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/24 

s účinností od 01.10.2015 do 31.03.2016, s možností prodlužování sjednané doby nájmu 

vždy o šest měsíců, tj. do 30. září a 31. března  každého dalšího navazujícího roku, budou-

li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za 

 podmínky, že jmenovaná uhradí pronajímateli poplatky z prodlení ve výši 3 778 Kč, 

úroky z prodlení ve výši 921 Kč, a že příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 

01.10.2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.10.2015 
  
  

Návrh na vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Přívoze, Muglinovská 54/3, jednotky č. 54/902 
  
Usnesení číslo: 1140/RMOb1418/21/15 

04/OM/02 

k usnesení č. 1060/RMOb1418/19/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti GOLDING TRADE, s. r. o., o vydání souhlasu pronajímatele s převodem 

nájmu nebytových prostor v Ostravě - Přívoze, Muglinovská 54/3, jednotky č. 54/902 

o výměře 69,47 m
2
, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s převodem nájmu nebytových prostor - jednotky č. 54/902 o výměře 69,47 m

2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 54, ul. Muglinovská č. or. 3, stojícího na pozemku 

parc. č. st. 1019, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ujednaného na základě smlouvy o nájmu 

nebytových prostor ze dne 02.08.1993, ze stávajícího nájemce – společnosti GOLDING 

TRADE, s. r. o., IČ 25395874, se sídlem Ostrava - Vítkovice, Mírová 24/97, PSČ 703 00, 

na budoucího nájemce - //////////////////////, IČ 73931446, se sídlem 735 32 Rychvald 1371, 

a to pouze za podmínky, že stávajícím nájemcem budou ke dni účinnosti smlouvy, na základě 

které dojde k převodu nájmu, vyrovnány veškeré závazky vzniklé z uzavřené nájemní smlouvy, 

a že k převodu nájmu dojde nejpozději ke dni 31.01.2016 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.01.2016 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/24 

Návrh na rozšíření účelu nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, A. Macka 912/4, jednotky č. 912/903 
  
Usnesení číslo: 1141/RMOb1418/21/15 

04/OM/03 

k usnesení č. 1061/RMOb1418/19/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
oznámení ///////////////////// o rozšíření účelu užívání nebytových prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě, A. Macka 912/4, jednotky č. 912/903, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s nájemcem nebytových prostor - jednotky č. 912/903 o výměře 48,91 m

2
, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 912, ul. A. Macka č. or. 4 na pozemku parc. č. 514, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ///////////////////////, IČ 73268739, se sídlem 

Verdunská 1843/9, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, dodatek č. 7 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor ze dne 20.11.1997 ve znění vzorového dodatku 

VZOR-D-05, kterým bude rozšířen účel nájmu o prodej barev ve spreji a uměleckých potřeb 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Reální 1859/4 
  
Usnesení číslo: 1142/RMOb1418/21/15 

04/OM/04 

k usnesení č. 1073/RMOb1418/19/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////, IČ 47162279, se sídlem Podolí 785/26a, 712 00 Ostrava - Muglinov, 

o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě -Moravské Ostravě, 

Reální 1859/4, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout ///////////////////////, IČ 47162279, se sídlem Podolí 785/26a, 712 00 Ostrava - 

Muglinov, slevu z nájemného nebytových prostor o výměře 118,79 m
2
, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859, ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku 

parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 20 % současného ročního 

nájemného od 01.09.2015 do 31.08.2016 a uzavřít se jmenovanou dodatek č. 2 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0022 ze dne 15.07.2011 ve znění vzorového 

dodatku VZOR-D-01   

 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/24 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
  

Návrh krátkodobé výpůjčky částí pozemků parc. č. 3474/1 a parc. č. 3478/3, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Kostelní a Havlíčkovo 
nábřeží) 
  
Usnesení číslo: 1143/RMOb1418/21/15 

04/OM/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Kulturního centra Cooltour Ostrava, z. ú., se sídlem Macharova 302/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 03849228, o  vypůjčení pozemků parc. č. 3474/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 3478/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 2 ks laviček ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vypůjčit Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., se sídlem Macharova 302/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 03849228, části pozemků parc. č. 3474/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 6 595 m
2
 a parc. č. 3478/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 1 000 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování 2 ks laviček na dobu určitou, tj. 30 dnů od podpisu smlouvy 

o výpůjčce poslední ze smluvních stran a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/24 

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Nádražní 612/36, jednotky č. 612/904 
  
Usnesení číslo: 1144/RMOb1418/21/15 

04/OM/06 

k usnesení č. M1418/1324/15 
k usnesení č. 1081/RMOb1418/19/15 
k usnesení č. 0885/RMOb1418/16/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
odvolání ////////////////// - nájemce jednotky č. 612/904 na ul. Nádražní 612/36 

v Ostravě - Moravské Ostravě proti usnesení č. 0885/RMOb1418/16/15 ze dne 09.07.2015, 

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souvislosti s I. etapou rekonstrukce ulice Nádražní (tj. od ulice 30. dubna po ulici Stodolní) 

poskytnout jednorázovou slevu ve výši 25 % z ročního nájemného nebytových prostor, 

která bude realizována formou odečtu z měsíčního nájemného v období od 01.07.2015 

do 30.09.2015 ////////////////////, IČ 69212741, se sídlem 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 726, 

a uzavřít se jmenovaným dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

č. NP-OBH-2009-016 ze dne 05.11.2009 ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 1145/RMOb1418/21/15 

04/OM/07 

k usnesení č. 1068/RMOb1418/19/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti ČERNÁ HVĚZDA CAFÉ, s. r. o., se sídlem Stodolní 316/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 04176138, část pozemku parc. č. 3575/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 35 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné 21 000 Kč/rok a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/24 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.12.2015 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 19 v domě 
zvláštního určení s č. p. 1069 na ulici Dobrovského č. or. 53, který je součástí 
pozemku p. č. st. 1145 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1146/RMOb1418/21/15 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 

nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 19 

v domě zvláštního určení s č. p. 1069 na ulici Dobrovského č. or. 53, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1145 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na dobu určitou s účinností od 01.10.2015 do 30.09.2016 a s možností prodlužování sjednané 

doby nájmu vždy o dvanáct měsíců - tj. do 30. září každého dalšího navazujícího roku, 

budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 

to vše za podmínky uzavření nájemní smlouvy se jmenovaným nejpozději 01.10.2015 

  
3) stanovuje 

  
nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) tohoto usnesení dohodou, ve výši 52,86 Kč/m

2
/měsíc, 

se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího 

po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může pronajímatel 

uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 

Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.10.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/24 

Žádost Charity Ostrava o pronájem bytů v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz pro účely rozšíření kapacity bydlení s doprovodným 
sociálním programem, poskytovaného v rámci schválené registrované 
sociální služby s názvem Sociální rehabilitace 
  
Usnesení číslo: 1147/RMOb1418/21/15 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava o pronájem bytů pro realizaci doprovodného sociálního programu 

v rámci registrované služby sociální rehabilitace Charitního střediska sv. Lucie - startovací 

byty, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) neuzavřít s církevní organizací Charita Ostrava, IČ 44940998, se sídlem 

Kořenského 913/17, Vítkovice, 703 00 Ostrava 3, nájemní smlouvu k bytu č. 4 v domě 

s č. p. 191 na ulici Orebitská č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. st. 1101 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) neuzavřít s církevní organizací Charita Ostrava, IČ 44940998, se sídlem 

Kořenského 913/17, Vítkovice, 703 00 Ostrava 3, nájemní smlouvu k bytu č. 3 v domě 

s č. p. 2146 na ulici Spodní č. or. 34, který je součástí pozemku p. č. 2040/7 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1148/RMOb1418/21/15 

04/OM/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 10 v domě č. p. 691 Chelčického 8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 60 Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 52 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 70 Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 2 v domě č. p. 1072 Na Liškovci 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 65 Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 1 v domě č. p. 2965 Nádražní 73b, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 75 Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

(ZAS 2014 – 04) 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/24 

2) stanovuje 

  
u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený 

velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných 

a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

byt o velikost maximální počet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do  60 m
2 2 os. 

 2+1 nad 60 m
2 3 os. 

3+1  do 90 m
2 4 os. 

3+1 nad 90 m
2 5 os. 

4+1 nad 90 m
2 6 os. 

 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.11.2015 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene k elektrickému vedení NN v rámci stavby 
„Ostrava Dobrovského, přel. NNv Ing. Kubný“ (lokalita ul. Dobrovského, 
Elišky Krásnohorské) 
  
Usnesení číslo: 1149/RMOb1418/21/15 

04/OM/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava Dobrovského, přel. NNv Ing. Kubný“ ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 528/8 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat elektrické vedení NN v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr elektrického vedení NN, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/24 

3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1150/RMOb1418/21/15 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1101/52 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 4120/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek p. č. st. 2596 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
 
 
Žádost o vydání bezdůvodného obohacení bývalé nájemkyni bytu č. 3 
v domě Sadová 1726/31 v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1138/RMOb1418/21/15 

 
 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
výzvu advokáta ////////////////// ze dne 07.09.2015 a předžalobní výzvu ze dne 11.09.2015 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevydat bezdůvodné obohacení za dobu od 23.05.2014 do 31.05.2015 ve výši 52 701 Kč 

se zákonným úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 52 701 Kč ode dne 11.09.2015 

do zaplacení /////////////////// a neuhradit náklady spojené s uplatněním této pohledávky 

ve výši 7 792,40 Kč z důvodu neoprávněnosti tohoto nároku 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/24 

3) ukládá 

  
informovat ////////////////// o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 
 
Žádost neziskové organizace Renarkon, o. p. s., o souhlas s podnájmem 
pronajatého bytu č. 17 v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19 
v Ostravě pro klienty Doléčovacího centra Renarkon, o. p. s., s trvalým 
pobytem na území celé České republiky 
  
Usnesení číslo: 1151/RMOb1418/21/15 

 
 

04/OM/17 

k usnesení č. 1064/RMOb1418/19/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost neziskové organizace Renarkon, o. p. s., o udělení výjimky a rozšíření 

možnosti uzavírání podnájemních smluv i s klienty bez trvalého pobytu v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nájemci souhlas s podnájmem pronajatého bytu č. 17 v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova 

č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

platný po celou dobu trvání nájemního vztahu Renarkon, o. p. s., IČ 25380443, se sídlem 

Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava, a s uzavíráním smlouvy o podnájmu bytu s klienty 

Doléčovacího centra Renarkon, o. p. s., přihlášenými k trvalému pobytu na území celé České 

republiky, nebude-li moci být smlouva o podnájmu uzavřena s občany - klienty Doléčovacího 

centra Renarkon, o. p. s., trvale hlášenými v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.10.2015 
 
 
Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ke stavbě „Novostavba Polyfunkční budovy“ (lokalita ul. Jurečkova) 
 

Usnesení číslo: 1130/RMOb1418/21/15 

 
 

04/OM/18 

k usnesení č. 5466/RMOb1014/81/14 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o uzavření smlouvy 

o poskytnutí práva provést stavbu a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Novostavba Polyfunkční budovy“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/24 

2) rozhodla 

  
a) neudělit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s umístěním 

a realizací přípojek plynu, vody a kanalizace v rámci stavby „Novostavba Polyfunkční 

budovy” na pozemku parc. č. 376/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního řízení ve smyslu ust. § 86 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

b) nezřídit služebnosti inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 376/4 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemku parc. č. 376/3 

zahrada v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, spočívající v právu umístění 

a provozování přípojek plynu, vody a kanalizace v rozsahu dle geometrického plánu, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr přípojek plynu, vody a kanalizace 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.10.2015 
 
 
Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů nemovitého a movitého 
majetku na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 1152/RMOb1418/21/15 

 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) upravené odpisové plány nemovitého majetku na rok 2015, a to: 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) upravené odpisové plány movitého majetku na rok 2015, a to: 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto rozhodnutí 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 09.10.2015 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/24 

Žádost Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením Ostrava, z. s., 
IČ 02474964, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1153/RMOb1418/21/15 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením Ostrava, z. s., IČ 02474964, 

se sídlem Ludvíka Podéště 1874/4, 708 00 Ostrava - Poruba, o peněžitý dar, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením Ostrava, z. s., 

IČ 02474964, se sídlem Ludvíka Podéště 1874/4, 708 00 Ostrava - Poruba 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.10.2015 
  
  

Žádost Uměleckoprůmyslového musea v Praze, příspěvkové organizace, 
IČ 00023442, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1154/RMOb1418/21/15 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Uměleckoprůmyslového musea v Praze, IČ 00023442, se sídlem 17. listopadu 2/2, 

110 00 Praha - Josefov, o peněžitý dar,  ve znění  přílohy  č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 5 000 Kč Uměleckoprůmyslovému museu v Praze, 

IČ 00023442, se sídlem 17. listopadu 2/2, 110 00 Praha - Josefov, na  výstavní projekt „Příběh 

paneláku v Moravskoslezském kraji“ v termínu 12.10.2015 - 08.01.2016 na Jiráskově náměstí, 

a to konkrétně na propagaci a transport ze Zlína do Ostravy a z Ostravy do Brna ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.10.2015 
  
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/24 

Žádost Ekipy, IČ 22848614, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1155/RMOb1418/21/15 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  Ekipy, IČ 22848614, se sídlem Kylešovská 818/26, 746 01 Opava - Předměstí, 

o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar ve výši 12 000 Kč  Ekipě, IČ 22848614, se sídlem 

Kylešovská 818/26, 746 01 Opava - Předměstí 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Návrh na změnu v komisi sportu a volnočasových aktivit 
  
Usnesení číslo: 1156/RMOb1418/21/15 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci pana Martina Axmanna na funkci předsedy komise sportu a volnočasových 

aktivit dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
s účinností od 24.09.2015 do funkce předsedy komise sportu a volnočasových aktivit 

pana Mgr. Radima Žebráka, Ph.D. 

  
3) jmenuje 

  
s účinností od 24.09.2015 do funkce člena komise sportu a volnočasových aktivit pana Jiřího 

Botora 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) a 3) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komise sportu 

a volnočasových aktivit a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 25.09.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/24 

Stanovení místností pro oddávání 
  
Usnesení číslo: 1157/RMOb1418/21/15 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) určuje 

  
dle ustanovení § 663 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, místem pro uskutečnění sňatečných obřadů konaných ve dnech pondělí až pátek, 

není-li tento dnem státního nebo ostatního svátku, budovu Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na náměstí Dr. E. Beneše 555/6 a místem pro uskutečnění 

sňatečných obřadů konaných v sobotu, obřadní síň v budově Nové radnice na Prokešově 

náměstí 8 

  
2) zmocňuje 

  
s účinností od 01.10.2015 starostu městského obvodu ke stanovování doby k uzavírání 

manželství podle ustanovení § 102 a § 103 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 01.10.2015 
  
  

• Tisková oprava - 
 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  2) rozhodla 

uzavřít se společností TGX Paleta, s. r. o., IČ 03934179, se sídlem 28. října 2592/153, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dohodu o splátkách dluhu za nájemné a zálohy za služby 

spojené s užíváním nebytových prostor - části jednotky č. 2610/902 o výměře 351,79 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2592, 2609, 2610, ul. 28. října 

č. or. 149, 151, 153 na pozemku parc. č. 4020, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dlužná částka 43 443 Kč, doba splatnosti do 28.02.2015, ve znění vzorové dohody 

VZOR-S-09, a to v nejpozději do 15.09.2015 

  
2) správné znění 

  2) rozhodla 

uzavřít se společností TGX Paleta, s. r. o., IČ 03934179, se sídlem 28. října 2592/153, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dohodu o splátkách dluhu za nájemné a zálohy za služby 

spojené s užíváním nebytových prostor - části jednotky č. 2610/902 o výměře 351,79 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2592, 2609, 2610, ul. 28. října 

č. or. 149, 151, 153, na pozemku parc. č. 4020, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dlužná částka 43 443 Kč, doba splatnosti do 29.02.2016, ve znění vzorové dohody 

VZOR-S-09, a to v nejpozději do 15.09.2015 

 


